[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ ПАРАНЬГА
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАРАНЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРОЕКТ
	от ___ августа  2020 года  № _

О предоставление бесплатного питания  обучающимся по образовательным программам начального общего образования
 в муниципальных образовательных организациях

Параньгинского района Республики Марий Эл
Во исполнении Закона Республики Марий Эл № 23-З от 3 августа 2020 года «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл в части обеспечения обучающихся государственных образовательных организаций Республики Марий Эл и муниципальных образовательных организаций бесплатным питанием»,  Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация Параньгинского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
1. Обучающимся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных образовательных организациях  Параньгинского района Республики Марий Эл обеспечиваются бесплатным горячим питанием  - горячим обедом за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета.
Бесплатное питание предоставляется обучающим по образовательным программам начального общего образования со дня их зачисления в муниципальные образовательные организации в дни фактического посещения ими муниципальных образовательных организаций.
2. В период приостановления посещения обучающимися, имеющими право на обеспечение бесплатным питанием установленный настоящим Постановлением и Законом Республики Марий Эл муниципальных образовательных организаций по санитарно-эпидемическим основаниям,  средства выделяемые на обеспечение обучающихся бесплатным питанием направляются муниципальными образовательными организациями Параньгинского района Республики Марий Эл  на предоставление таким обучающимся  наборов продуктов питания в виде сухого пайка (далее – набор продуктов питания).
3. Муниципальные образовательные организации Параньгинского района Республики Марий Эл определяют ассортимент пищевых продуктов, включаемых в набор пищевых продуктов, исходя их норм питания на одного обучающегося, установленных правительством Республики Марий Эл, а также формируют  графики выдачи и доставки наборов продуктов питания.
4. Утвердить дорожную карту «Перечень мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких обучающихся в указанных образовательных организациях Параньгинского района Республики Марий Эл».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября  2020 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Отдела образования и по делам молодежи администрации Параньгинского муниципального  района Габдрахманову Г.Х.
Глава администрации                                                                 А.Г.Ибраев
Габдрахманова Г.Х.